UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO REGULAR 2023

EDITAL  Nº  68/2023-CPPS/UFOPA,  DE  27  DE  JULHO  DE  2023.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições
que lhe confere a legislação vigente, torna público o Resultado dos Recursos
do Processo Seletivo Regular 2023 – 2ª Chamada (PSR/Ufopa 2023), nos
termos do Anexo Único deste Edital.

.Honorly Kátia Mestre Correa
Pró-Reitora de Ensino  de Graduação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO REGULAR 2023 –

2ª CHAMADA

Licenciatura em Letras Português e Inglês (Noturno) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000005067 GESSICA SANTANA DE SOUZA G2 AUSENTE

Licenciatura em Pedagogia (Noturno) - Santarém
G8

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000001875 EVILENE ALMEIDA DA COSTA G2 AUSENTE

CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000113 FLAVIANE ALHO DE SOUSA G2 INDEFERIDO

Licenciatura em Geografia (Matutino) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003867 ALESSANDRO GONCALVES PRATA G2 AUSENTE

Licenciatura em Informática Educacional (Vespertino) - Santarém
G8

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000001433 CATRINE LEAL MACIEL G2 AUSENTE

Licenciatura em Ciências Biológicas (Vespertino) - Santarém
G3

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003324 NATALIA CRISTINA DA SILVA G2 DEFERIDO

CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000062 GEOVANNA MARIA MARINHO DE AZEVEDO AC DEFERIDO

Bacharelado em Direito (Vespertino) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003959 MIGUEL DANTAS PARENTE G2 AUSENTE

Bacharelado em Ciências Econômicas (Vespertino) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000002187 JEAN MATHEUS SOUTO DE MIRANDA AC INDEFERIDO

Bacharelado em Gestão Pública e Desenvolvimento Regional
(Noturno) - Santarém

G2

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003876 DIOGO REIS CORREA  DEFERIDO

Bacharelado em Ciências Biológicas (Integral) - Santarém
Ampla Concorrência

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000002379 ESTHER FERNANDA SOUZA TAPAJOS  DEFERIDO

CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000004924 ANDREZA VIEIRA SANTOS G2 DEFERIDO

Bacharelado em Sistemas de Informação (Noturno) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000002664 MATHEUS PEREIRA DA MOTA AC DEFERIDO

Bacharelado em Engenharia Florestal (Integral) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000002927 FELIPE DUARTE CAMBUI G2 DEFERIDO

Bacharelado em Zootecnia (Integral) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000118 EMANUELE TAITA CONCEICAO VIANA G2 DEFERIDO

Bacharelado em Farmácia (Integral) - Santarém
G4

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003920 OSVALDO PINHEIRO DE OLIVEIRA G2 DEFERIDO

Bacharelado Interdisciplinar em Saúde (Noturno) - Santarém
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000500 VINICIUS RAFAEL LOURENCO DA SILVA G2 AUSENTE

Bacharelado Interdisciplinar em Ciências Ambientais (Noturno) -
Santarém

G2

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000003135 MARIA FRANCILENE SOUSA DE ARAUJO  DEFERIDO

Bacharelado em Engenharia Civil (Integral) - Itaituba
G2

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000184 MARLISON VIANA MIRANDA  AUSENTE

Bacharelado em Ciências Biológicas (Matutino) - Oriximiná
CADASTRO DE RESERVA

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000004763 MILENA DE SOUZA CARVALHO G1 INDEFERIDO

Bacharelado em Sistemas de Informação (Noturno) - Oriximiná
G7

Nº Inscrição Nome Grupo de Origem Situação

20230000000238 LUCIMAR CUNHA DE SOUZA BEZERRA G2 INDEFERIDO